-8-

	SỞ GDĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT DƯƠNG QUẢNG HÀM
Số: ../QĐ-THPTDQH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 19 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ lựa chọn sách giáo khoa lớp 11
sử dụng trong trường THPT Dương Quảng Hàm
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT DƯƠNG QUẢNG HÀM
Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Hưng Yên về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên đại bàn tỉnh Hưng Yên;
Căn cứ Công văn số 81/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 16 tháng 01 năm 2023 về việc lựa chọn đề xuất danh mục SGK lớp 4, lớp 8, lớp11 và đề cử CBQL, GV tham gia hội đồng lựa chọn SGK cấp tỉnh năm học 2023-2024; Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;
Theo đề nghị của Trưởng Ban chuyên môn nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1.Phân công nhiệm vụ lựa chọn sách giáo khoa lớp 11 sử dụng trong trường THPT Dương Quảng Hàm năm học 2023-2024 cho các ông bà có tên dưới đây:
(Kèm theo Phụ lục 1)
	Điều 2.Các ông bà có tên trong Điều 1 tổ chức thực hiện đánh giá các bộ sách giáo khoa dã được Bộ GDĐT phê duyệt; lựa chọn và giới thiệu ít nhất 01 (một) bộ sách giáo khoa cho mỗi môn học; Lập danh mục sách giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất để báo cáo hiệu trưởng nhà trường.
	Điều 3. Kế hoạch, thời gian làm việc theo Phụ lục 2.
	Điều 3.Bộ phận kế toánvà các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Sở GDĐT Hưng Yên (để báo cáo) ;
- Các PHT (để theo dõi);
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lý Chí Hướng

-2-

PHỤ LỤC I
DANH SÁCH
Phân công phụ trách lựa chọn sách giáo khoa lớp 11
sử dụng trong trường THPT Dương Quảng Hàm
(Đính kèm Quyết định số /QĐ-THPTDQH, ngày 19 tháng 01 năm 2023
của trường THPT Dương Quảng Hàm)
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Chuyên môn
	Môn/HĐGD phụ trách

	1
	Lý Chí Hướng
	Hiệu trưởng
	Toán
	Phụ trách chung

	2
	Lê Thị Quỳnh Sen
	Phó hiệu trưởng
	Ngữ văn
	Các môn học tại phụ lục 2

	3
	Đỗ Quang Hợp
	Phó hiệu trưởng
	Địa lý
	Các môn học tại phụ lục 2

	4
	Ngô Minh Hà
	Tổ trưởng
	Ngữ văn
	Ngữ văn

	5
	Nguyễn Minh Tân
	Tổ trưởng
	Toán
	Toán

	6
	Nguyễn Thị Kim Anh
	Tổ trưởng
	T.Anh
	T.Anh

	7
	Nguyễn Công Quyền
	Tổ phó
	GDThể chất
	GDThể chất

	8
	Dương Văn Dũng
	Giáo viên
	GDQPAN
	GDQPAN

	9
	Cao Thị Ngọc Hà
	Tổ trưởng
	Lịch sử
	Lịch sử

	10
	Nguyễn Đức Thuận
	Giáo viên
	Địa lý
	Địa lý

	11
	Vũ Thị Thanh Giang
	Giáo viên
	GD kinh tế và PL
	GD kinh tế và PL

	12
	Nguyễn Huy Hoàng
	Giáo viên
	Vật lí
	Vật lí

	13
	Nguyễn Văn Hải
	Tổ trưởng
	Hóa học
	Hóa học

	14
	Hoàng Nghĩa Kiên
	Tổ trưởng
	Sinh học
	Sinh học

	15
	Đỗ Thị Hương
	Giáo viên
	Công nghệ
	Công nghệ

	16
	Trịnh Thị Huyền
	Giáo viên
	Tin học
	Tin học

	17
	Đỗ Trung Hiếu
	Bí thư Đoàn
	HĐTN,HN
	Hoạt động TN,HN

	18
	Nguyễn Thanh Tuấn
	Thư ký HĐ
	Vật lý
	Thư ký

	19
	Phạm Hồng Nhung
	Kế toán

	Chế độ theo qui định

(Danh sách có 19 người)

DANH SÁCH
Phân công các nhóm lựa chọn sách giáo khoa lớp 11
sử dụng trong trường THPT Dương Quảng Hàm
(Đính kèm Quyết định số   /QĐ-THPTDQH, ngày .. tháng 01 năm 2023
của trường THPT Dương Quảng Hàm)
1. Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Lý Chí Hướng
	Hiệu trưởng
	Thành viên

	2
	Lê Thị Quỳnh Sen
	Phó hiệu trưởng
	Thành viên

	3
	Đỗ Quang Hợp
	Phó hiệu trưởng
	Nhóm trưởng

	4
	Đỗ Trung Hiếu
	Bí thư Đoàn
	Thành viên

	5
	Hoàng Nghĩa Kiên
	Khối trưởng 12
	Thành viên

	6
	Trần Huy Tuân
	Khối trưởng 11
	Thành viên

	7
	Ngyễn Thị Kim Anh
	Khối trưởng 10
	Thành viên

	8
	Nguyễn Thanh Tuấn
	Thư kí
	Thành viên

	9
	Vũ Thị Thanh Giang
	Giáo viên
	Thành viên

	10
	Đỗ Thi Hương
	Giáo viên
	Thành viên

2. Môn Toán
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Minh Tân
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Đào Thị Phương Liên
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễn Văn Nam
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thu Phương A
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Triệu Văn Hưng
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Phan Thị Kim Ngân
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Giang Thị Phương B
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Giang Thị Ánh Tuyết
	Giáo viên
	Thành viên

	Đỗ Trung Hiếu
	Giáo viên
	Thành viên

	9
	Chu Thị Hồng Hạnh
	Giáo viên
	Thành viên

	10
	Lương Thị Hòa
	Giáo viên
	Thành viên

3 Môn Vật lí
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thanh Tuấn
	Tổ Phó
	Nhóm trưởng

	2
	Trần Huy Tuân
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễn Huy Hoàng
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thị Mai Hương
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Nguyễn Văn Đăng
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Lý Minh Hòa
	Giáo viên
	Thành viên

4. Môn Hóa học
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn Hải
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Bích Hồng
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễn Thị Khánh Chi
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Triệu Thị Dịu
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Hường
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Chi
	Giáo viên
	Thành viên

5. Môn Sinh học
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Hoàng Nghĩa Kiên
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Đỗ Thị Mỹ Hạnh

	3
	Lê Thị Thu Hiền
	Giáo viên
	Thư kí

	4
	Đặng Thị Thu Hiền
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Nhi
	Giáo viên
	Thành viên

6. Môn Ngữ văn
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Ngô Minh Hà
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Lê Thị Hiên
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễ Thị Cẩm Thơ
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Chu Thị Thu Phương
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Hoàng Thị Hồng Hạnh
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Lê Thị Kiều Anh
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	 Phạm Thị Nhung
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Nguyễn Thị Thanh Bình
	Giáo viên
	Thành viên

7. Môn Lịch sử
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Cao Thị Ngọc Hà
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Thúy
	Giáo viên
	Thư kí

8. Môn Địa lí
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Đỗ Quang Hợp
	Phó hiệu trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Huệ
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễn Đức Thuận
	Giáo viên
	Thành viên

9. Môn Tin
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Trịnh Thị Huyền
	Giáo viên
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Bông
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Đào Tất Tú
	Giáo viên
	Thành viên

10. Môn Giáo dục thể chất

	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Công Quyền
	Tổ phó
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thành Giang
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Cao Xuân Trường
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Nguyễn Quang Trọng
	Giáo viên
	Thành viên

[bookmark: _GoBack]
11. GDQP&AN
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Dương văn Dũng
	Giáo viên
	Nhóm trưởng

	2
	Tống Thị Huế
	Giáo viên
	Thư kí

12. Môn Công nghệ công nghiệp
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Đỗ Thị Hương
	Giáo viên
	Nhóm trưởng

	2
	Phan Thị Hoa
	Giáo viên
	Thư kí

13. Môn Công nghệ trồng trọt
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Hoàng Nghĩa Kiên
	Tổ trưởng
	Nhóm trưởng

	2
	Đỗ Thị Hương
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Phan Thị Hoa
	Giáo viên
	Thành viên

14. GDKT&PL
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Vũ Thị Thanh Giang
	Giáo viên
	Nhóm trưởng

	2
	Nguyễn Thị Kim Dung
	Giáo viên
	Thư kí

15. Môn Ngoại ngữ
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Kim Anh
	Tổ phó
	Nhóm trưởng

	2
	Lê Thị Huệ
	Giáo viên
	Thư kí

	3
	Nguyễn Thị Thu Huyền
	Giáo viên
	Thành viên

	4
	Lê Thị Tiệp
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Hòa
	Giáo viên
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Hồng
Nhung
	Giáo viên
	Thành viên

PHỤ LỤC II
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ KẾ HOẠCH LÀM VIỆC
(Đính kèm Quyết định số /QĐ-THPDQH, ngày ….tháng 01 năm 2023
của trường THPT Dương Quảng Hàm)
I. Phân công nhiệm vụ
1. Hiệu trưởng
Chịu trách nhiệm trước Sở GDĐT về hoạt động chọn sách giáo khoa tại nhà trường, xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch hoạt động chọn sách giáo khoa tại nhà trường;Phân công nhiệm vụ thành viên;Xử lý theo thẩm quyền và kiến nghị với Sở GDĐT xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình lựa chọn sách giáo khoa;
Nghiên cứu tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, các sách giáo khoa và tài liệu liên quan; Có văn bản nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa; có ý kiến và chịu trách nhiệm về ý kiến, nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa;
2. Các phó hiệu trưởng:
Chịu trách nhiệm về các nội dung công việc do hiệu trưởng phân công; Nghiên cứu tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, các sách giáo khoa và tài liệu liên quan;Có văn bản nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa; có ý kiến và chịu trách nhiệm về ý kiến, nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa;Thực hiện các nhiệm vụ khác do hiệu trưởng phân công.
Bà Lê Thị Quỳnh Sen: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức cho giáo viên nghiên cứu thảo luận và đánh giá sách giáo khoa tại các tổ chuyên môn: Toán ; Lý – Hóa; Anh Tin; Văn; Giáo dục địa phương
Ông Đỗ Quang Hợp: Chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức cho giáo viên nghiên cứu thảo luận và đánh giá sách giáo khoa tại các tổ chuyên môn: ; HĐ trải nghiệm hướng nghiệp; Xã hội; Sinh TD; GDQPAN
3. Thư kí Hội đồng: Giúp hiệu trưởng chuẩn bị nội dung, xây dựng chương trình làm việc theo kế hoạch;Lập biên bản tổng hợp ý kiến của các tổ chuyên môn;Nghiên cứu tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, các sách giáo khoa và tài liệu liên quan do hiệu trưởng cung cấp; Có văn bản nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa; có ý kiến và chịu trách nhiệm về ý kiến, nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa;Thực hiện các nhiệm vụ khác do hiệu trưởng phân công.
4. Các tổ trưởng và giáo viên phụ trách môn học:Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu thảo luận và đánh giá sách giáo khoa tại tổ chuyên môn của mình; Tổ chức bỏ phiếu kín và đề xuất danh mục sách giáo khoa mà tổ chuyên môn của mình lựa chọn; Nghiên cứu tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, các sách giáo khoa và tài liệu liên quan được cung cấp; tham gia đầy đủ các cuộc họp do hiệu trưởng triệu tập;
Có văn bản nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa; có ý kiến và chịu trách nhiệm về ý kiến, nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa;
Trường hợp không thể tham gia họp phải báo cáo và được sự đồng ý của hiệu trưởng, gửi văn bản nhận xét, đánh giá, lựa chọn sách giáo khoa cho hiệu trưởng trước thời điểm tổ chức cuộc họp; Thực hiện các nhiệm vụ khác do hiệu trưởng phân công.
II. Kế hoạch làm việc
Sáng ngày 18/01/2023 Họp Ban giám hiệu lên kế hoạch chọn sách giáo khoa
Chiều ngày 18/01/2023 Họp Ban chuyên môn triển khai kế hoạch đến Tổ chuyên môn
Từ 18/01/2023 đến 08/02/2023: Giáo viên nhận bản mềm các sách giáo khoa; đọc và viết nhận xét, đánh giá về các bộ sách giáo khoa (làm việc độc lập).
Từ ngày 09/02/2023 đến ngày 11/02/2023: Ban giám hiệu họp với các tổ chuyên môn họp và đánh giá tại tổ, tiến hành bỏ phiếu kín để bình chọn và đề xuất các bộ sách giáo khoa thuộc các môn của tổ mình
Chiều ngày 13/02/2023 họp Hội đồng chọn sách: Họp Ban giám hiệu,tổ trưởng, tổ phó các tổ chuyên môn, giáo viên phụ trách các môn và Ban đại diện hội CMHS; Hoàn thành danh mục sách giáo khoa đề xuất sử dụng tại nhà trường và gửi Sở GDĐT.